

Dodatok č. 1**k Zmluve o dielo č. 97/2018 ÚEZ zo dňa 18.05.2018**(ďalej len „dodatok“)

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava–Nové Mesto
 sídlo: Junácka č. 1, 832 91 Bratislava
 zastúpený: Mgr. Rudolfom Kusým, starostom
 IČO: 00 603 317
 DIČ: 2020887385
 bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
 číslo účtu: 1800347007/5600

(ďalej v texte ako „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: DRYADA garden, s.r.o.
so sídlom: Oravské Veselé č.d. 379, 029 62 Oravské Veselé
 zapísaný v: Obch. reg. Okr. súdu Žilina, Oddiel Sro, Vložka č. 55785/L
 zastúpený: Zuzana Šimurdová, konateľka
 vo veciach zmluvných: Zuzana Šimurdová, konateľka
 vo veciach technických: Zuzana Šimurdová, konateľka
 bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
 číslo účtu: 2922867523/1100
 IBAN: SK61 1100 0000 0029 2286 7523
 IČO: 46 475 869
 DIČ: 2023393130
 IČ DPH: SK2023393130

(ďalej v texte ako „zhotoviteľ“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 18.5.2018 Zmluvu o dielo č. 97/2018 (ďalej v texte ako „zmluva“), ktorej predmetom bola realizácia revitalizácie parku Ľudové námestie.
2. Na základe súhlasného prejavu vôle oboch zmluvných strán sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto dodatku č. 1 k zmluve v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, vzhľadom na skutočnosť, že zo strany zhotoviteľa:

a) **neboli realizované niektoré práce** v zmysle zmluvy v rozsahu podľa **prílohy č. 1** (mínusové položky) k tomuto dodatku:

- nezrealizoval sa výrub stromov, ktorý z dôvodu vypršania povolenia na výrub musel byť realizovaný v termíne pred samotným odovzdaním stavby,
- nezrealizoval sa psí výbeh v celom rozsahu z dôvodu dohody s občanmi o umiestnení na inom pozemku nakoľko z hygienického hľadiska nebolo vhodné umiestnenie venčiska pre psov v bezprostrednej blízkosti detského ihriska,
- vzhľadom k tomu, že v projektovej dokumentácii bola uvažovaná dlažba 10*10*10 cm, ale jej použite by bolo nerealizovateľné a neestetické (veľká členitosť, oblúky, stiesnene plochy, bolo dohodnuté, (projektant, investor a zhotoviteľ) že tato dlažba sa nahradí dlažbou štiepaná žula 8/11

- nebola zrealizovaná revízná šachta kanalizácie nakoľko sa využila šachta jestvujúcej verejnej kanalizácie

b) **bolo potrebné vykonanie naviac prác** v rozsahu podľa **prílohy č. 1** (plusové položky) tohto dodatku:

- vzhľadom k tomu, že z projektu vypadol psí výbeh z dôvodu dohody obyvateľov Ľudovej štvrte a zástupcov mestskej časti o jeho zriadení na náhradnej ploche dostatočne vzdialenej od detského ihriska, projektant navrhol aby bol zrealizovaný chodník medzi kontajnerovým stojiskom a budúcim vchodom na detské ihrisko, ktoré je projekčne navrhnuté v II. etape revitalizácie, o dĺžke 28 bežných metrov, zároveň tento chodník logicky prepojí migračnú trasu pre obyvateľov Ľudovej štvrte ktorí taktiež budú využívať kontajnerové státie,
- nahradenie, existujúceho a umiestneného čerpadla v studni bolo s nedostatočným výkonom. Na zabezpečenie bezporuchového čerpania vody na prevádzku fontány a závlahy, bolo nutné pôvodné čerpadlo nahradiť novým čerpadlom A-ST-2512 (1,1 kW, 230V, 1" 1/2), ktoré výkonovo zvládne zásobovať vodou súčasne fontánu aj zavlažovanie. Zhotoviteľ si vyhradil pravo ochrany súvisiacich komponentov, ktoré boli dodané v zmysle PD – čerpadlo ktoré bolo v studni bolo staršie – jeho fungovanie nebolo zaručené a mohlo by svojím zlým fungovaním poškodiť komponenty vo vodovodnej zostave)

Na základe uvedených skutočností bola vypracovaná cenová ponuka na naviac práce a to všetko v rozsahu podľa **prílohy č. 1** (plusové položky) – cenovej ponuky zhotoviteľa (ďalej v texte ako „naviac práce“).

3. Vzhľadom na uvedené skutočnosti má objednávateľ(verejný obstarávateľ) za to, že dopĺňujúce naviac práce sú nevyhnutné, a nie sú zahrnuté v danom rozsahu do pôvodnej zmluvy. Zmena dodávateľa nie je možná ako z ekonomických, tak aj z technických dôvodov. Zmena dodávateľa by spôsobila podstatnú duplicitu nákladov. Zároveň objednávateľ nemohol ani pri vynaloženej náležitej starostlivosti predvídať potrebu naviac prác, ako ani nerealizovaných prác.
4. Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti je nevyhnutá zmena zmluvy.

I. Predmet dodatku

1. Článok V. bod 1 zmluvy cena diela sa poníža v zmysle bodu 2. preambuly tohto dodatku a **prílohy č. 1** tohto dodatku o sumu vo výške 4.085,47 € bez DPH (slovom: štyritisícosemdesiatpäť eur a štyridsaťsedem centov) tzn. 4.902,56 € s DPH (štyritisícdeväťstodva eur a päťdesiatšesť centov).
2. Nakoľko týmto dodatkom bola ponížená cena diela o sumu uvedenú v bode 1. tohto článku dodatku a v zmysle čl. III. bod 9. zmluvy bola zo strany zhotoviteľa zložená na účet objednávateľa zábezpeka vo výške 5% pôvodnej ceny diela vrátane DPH, je potrebné alikvotnú časť zloženej zábezpeky vrátiť na účet zhotoviteľa. Objednávateľ sa podpisom tohto dodatku zaväzuje vrátiť alikvotnú časť zloženej zábezpeky vo výške 245,13,- € na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tohto dodatku v lehote do 30 odo dňa účinnosti tohto dodatku.

II. Osobitné a záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom objednávateľ si ponechá 4 rovnopisy a zhotoviteľ obdrží 1 rovnopis.

2. Zmluvné strany na znak súhlasu s obsahom tohto dodatku tento vlastnoručne podpisujú.
3. Tento dodatok je platný dňom jeho podpisu a účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a v súlade s ust. 40/1964 Zb. § 47a Občianskeho zákonníka.

V Bratislave, dňa 17.09.2018

V Bratislave, dňa 17.09.2018

Mgr. Rudolf Kusý, v. r.
objednávateľ

Zuzana Šimurdová, v. r.
zhotoviteľ

Náklady z rozpočtu

							-4 085,470
767 - Konštrukcie doplnkové kovové							- 3 111,00 €
2	K	338171122	Osadenie stĺpika ošetreného protivoľno do výšky 2,00m so zabetovaním	ks	-27,000	25,000	- 675,00 €
3	M	5535850006.1	Stĺpik výška:2,00 m, d48, pozink, PVC, zelený, pre osadenie do betónových pätiiek	ks	-27,000	19,000	- 513,00 €
11	M	5535850006.2	Vzpera, d38, pozink, PVC, zelený, pre osadenie do betónových pätiiek	ks	-16,000	12,000	- 192,00 €
4	K	767911120	Montáž oplatenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 m	m	-55,000	9,000	- 495,00 €
5	M	3132201300	Pletivo so štvorcovými okami pozinkované, PVC, zelené	m2	-99,569	7,900	- 786,60 €
38	M	1561530600	Drôt D 2,4/50m poplastovaný napínací	ks	-4,000	12,000	- 48,00 €
8	K	767920220	Montáž vrat a vratok k oproteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové s plochou jednotlivo nad 2 do 4 m2	ks	-1,000	25,000	- 25,00 €
9	M	5534371000	Brána dvojkrídlová - 2200 š x 1500 v (vrátane príslušenstva)	ks	-1,000	350,000	- 350,00 €
10	K	998767101	Presun mŕot pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	-1,056	25,000	- 26,40 €
D2 - Vonkajšia kanalizácia							- 649,00 €
21	K	Pol170	Zriadenie kanalizačnej sácky prietovej DN1000 - dodávka + montáž: hĺbka 1,82 m	súb	-1,000	490,000	- 490,00 €
22	K	Pol171	Osadenie liatinového poklopu, priemer 600mm	súb	-1,000	39,000	- 39,00 €
23	K	Pol172	Liatinový poklop, priemer 600mm	súb	-1,000	120,000	- 120,00 €
5 - Komunikácie							- 6 035,57 €
7	M	5838401660	Dlažbová kocka - žula, rozmer 10x10x10 cm (všetky hrany rezané)	m2	-82,679	73,000	- 6 035,57 €
D1 - ASANÁCIA - VÝRUB - DREVINY, KRY							- 901,85 €
1	K	Pol60	Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením konárov a kmeňa do vzdialenosti 20 m, so zložením na hromady alebo naložením na dopravný prostriedok v rovine alebo na svahu do 1:5 listnatého, priemeru kmeňa na reznej ploche pňa do 200 mm	ks	-3,000	12,500	- 37,50 €

2	K	Pol61	Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením konárov a kmeňa do vzdialenosti 20 m, so zložením na hromady alebo naložením na dopravný prostriedok v rovine alebo na svahu do 1:5 listnatého, priemeru kmeňa na reznej ploche pňa nad 200 do 300 mm	ks	-2,000	14,500 -	29,00 €
3	K	Pol62	Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením konárov a kmeňa do vzdialenosti 20 m, so zložením na hromady alebo naložením na dopravný prostriedok v rovine alebo na svahu do 1:5 listnatého, priemeru kmeňa na reznej ploche pňa nad 300 do 400 mm	ks	-1,000	16,500 -	16,50 €
4	K	Pol63	Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením konárov a kmeňa do vzdialenosti 20 m, so zložením na hromady alebo naložením na dopravný prostriedok v rovine alebo na svahu do 1:5 listnatého, priemeru kmeňa na reznej ploche pňa nad 400 do 500 mm	ks	-3,000	19,500 -	58,50 €
5	K	Pol64	Odstránenie pňa s odpratáním získaného dreva na vzdialenosť do 20 m, so složením na hromady alebo s naložením na dopravný prostriedok, so zasypaním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a úpravou terénu v rovine alebo na svahu do 1:5, priemeru pňa na reznej p	ks	-3,000	12,500 -	37,50 €
11	K	Pol64	Odstránenie pňa s odpratáním získaného dreva na vzdialenosť do 20 m, so složením na hromady alebo s naložením na dopravný prostriedok, so zasypaním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a úpravou terénu v rovine alebo na svahu do 1:5, priemeru pňa na reznej p	ks	-9,000	14,500 -	130,50 €

6	K	Pol65	Odstránenie pňa s odpratáním získaného dreva na vzdialenosť do 20 m, so složením na hromady alebo s naložením na dopravný prostriedok, so zasypaním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a úpravou terénu v rovine alebo na svahu do 1:5, priemeru pňa na reznej p	ks	-2,000	16,500	-	33,00 €
12	K	Pol65	Odstránenie pňa s odpratáním získaného dreva na vzdialenosť do 20 m, so složením na hromady alebo s naložením na dopravný prostriedok, so zasypaním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a úpravou terénu v rovine alebo na svahu do 1:5, priemeru pňa na reznej p	ks	-1,000	19,500	-	19,50 €
7	K	Pol66	Odstránenie pňa s odpratáním získaného dreva na vzdialenosť do 20 m, so složením na hromady alebo s naložením na dopravný prostriedok, so zasypaním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a úpravou terénu v rovine alebo na svahu do 1:5, priemeru pňa na reznej p	ks	-1,000	19,500	-	19,50 €
8	K	Pol67	Odstránenie pňa s odpratáním získaného dreva na vzdialenosť do 20 m, so složením na hromady alebo s naložením na dopravný prostriedok, so zasypaním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a úpravou terénu v rovine alebo na svahu do 1:5, priemeru pňa na reznej p	ks	-3,000	19,500	-	58,50 €
9	K	Pol68	Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením konárov a kmeňa do vzdialenosti 20 m, so zložením na hromady alebo naložením na dopravný prostriedok v rovine alebo na svahu do 1:5 ihličnatého, priemeru kmeňa na reznej ploche pňa do 200 mm	ks	-9,000	19,500	-	175,50 €

10	K	Pol69	Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením konárov a kmeňa do vzdialenosti 20 m, so zložením na hromady alebo naložením na dopravný prostriedok v rovine alebo na svahu do 1:5 ihličnatého, priemeru kmeňa na reznej ploche pňa nad 200 do 300 mm	ks	-1,000	15,900	-	15,90 €
13	K	Pol70	Odstránenie nevhodných drevín priemeru kmeňa do 100 mm s odpratáním vrátane drevnej hmoty na	m2	-60,100	4,500	-	270,45 €
5 - Komunikácie								5 761,95 €
8	K	594511111	Dlažba obrubníkov z romového kamena do rozška z betónu fr. C 12/15 hr. 250 mm	m2	6,500	25,000		162,50 €
9	M	5838401660	Dlažbová kocka - žula, rozmer 10x10x10 cm (všetky hrany rezané)	m2	9,800	73,000		715,40 €
1	K	596811111	Kladenie dlažby betonovej komunikácii pre piesok do lôžka z kameniva ťaženého fr. 2-8 hrúbky 40 mm	m2	32,000	8,900		284,80 €
2	M	5924562000	Dlaždice betónové 20/20/6cm - vymývavý povrch	m2	32,000	21,000		672,00 €
7	M	5838401660	žulova kocka 8/11	m2	82,679	47,500		3 927,25 €
čerpacia technika								850,00 €
59	K	Pol59	čerpadlo do studneA-ST-2512 (1,1 kW, 230V, 1" 1/2) D+M		1,000	850,000		850,00 €